Accogliendo sulla scorta del Lavinheta questa duplice tradizione e portandola a conseguenze radicali, Salzinger tenterà nel '700 un'interpretazione complessiva dell'opera di Lullo che, lungi dal respingere i testi di

98. L. DELISLE. *Testaments d'Arnaud de Villeneuve et de Raimond Lulle. 20 Jouillet 1305 et 26 Avril 1313*. Extrait du *Journal des Savants* (Paris 1896) pp. 11-13, pubblica un atto di Giovanni II d'Aragona del 1392 in favore del maestro Francisco de Luria che fa riferimento a una lettera di Pedro IV in favore di Berenguer de Fluvia: "Licencia y concessio facta a domino Rege ut sciencia Magistri Raymundi Lulli legatur publice per totam terram et dominationem suam. Nos J. Dei gratia etc. Exhibita et ostensa nobis in sua propria forma quadam carta pergamena domini genitoris nostri...tenoris sequentis: Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum etc...volumus vobisque, dicto Berengario Fluviano, concedimus ac licenciam plenariam elargimur ut vos et illi qui a vobis ad id apti et sufficientes reputabuntur possitis et possint in quibuscumque partibus et locis nostri domini dictam artem seu scienciam divulgare, dogmatizare sive docere, ipsaque vos et quivis alii, in generali et in speciali, naturaliter et artificialiter, tam in medecina quam in astronomia ac filosofia et qualibet alia parte dicte sciencie uti libere valeatis... Supplicatoque nobis...quoniam sumus informati veridice quod vos, fidelis domesticus noster Franciscus de Luria, domicellus, de civitate Valencie, estis satis edoctus in *Arte generali* predicta et aliis libris magistri Raymundi quodque poteris sufficienter eligere ex illis qui scienciam seu periciam habent librorum dicti magistri Raimundi... Ceterum certificati ad plenum quod vos dictus Franciscus, qui de claro genere trahitis originem, sic virtutem addendo virtuti, artem medicine et chirurgie dicti magistri acquirere voluistis, ut inde opera caritatis ob Dei reverenciam, in egrotantes, precipue pauperes et egenos, exercere possetis, prout facitis quotidie, experientia docente, damus vobis licenciam et potestatem plenariam quod vos et illi qui a vobis sufficientes et experti ad hoc reputabuntur possitis et possint in quibuscumque partibus nostri domini uti naturaliter et artificialiter arte medicine et chirurgie dicti magistri Raymundi, ut noveritis opportunum". Cfr. F. DE BOFARULL Y SANS. *El testamento de R. Lull y la escuela lulliana en Barcelona*. Memorias de R. Acad. de Buenas Letras de Barcelona, 5 (1896) pp. 7-8 Cfr. MADURELL Y MARIMONT, J. M^a. *Documentos de la Escuela Luliana en Barcelona*. 6 (1962) 187-209; 8 (1964) 93-117; 229-235; 9 (1965) 59-69. In. 8 (1964) p. 93ss: nel memoriale dei consiglieri di Barcellona a Benedetto XIII, contro gli impedimenti opposti da Eymerich alla libera lettura dei libri di Lullo si legge: "Tercio, que'l Papa sia aximateix informat que el senyor rey en sos regnes ha dado licència a legir los libros de Filosofia e de Medicina d'aquell doctor En Ramon Llull...tro que non levement sia vist maiorment en la lectura del dits libres de Filosofia e de Medicina qui és poren tenir e legir"; fra i documenti della scuola di Barcellona tutta una serie di legati e testamenti comprendenti testi lulliani riportano titoli di opere mediche e di filosofia naturale.